
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  60 
Podgorica, 21.01.2021. godine

Na osnovu člana 40, 139, 140, 141, 143 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 
46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 116 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne 
Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po anonimnom prigovoru (akt zaveden kod Agencije za 
elektronske medije pod br. 02-1398 od 28.12.2020. godine), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J  E

1. Prihvata se anonimni prigovor, akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1398 od 
28.12.2020. godine i privrednom društvu „AST d.o.o. iz Podgorice, komercijalnom emiteru opšteg 
televizijskog programa ,,TV Prva", izriče se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja 
odredbi člana 65 st. 3 Zakona o elektronskim medijima, čl. 45 st. 1 Pravilnika o programskim 
standardima u elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 35/11, 07/16 i 8/19) i tač. 2.3. izdatog 
Odobrenja za emitovanje O-TV-K-15 od 21.07.2011. godine, prilikom emitovanja programskog 
sadržaja „Zvezde Grartdđ', 26. decembra 2020. godine, u terminu od 10:35:32 do 14:13:53 časova.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog propuštanja emitera da reprizu programskog 
sadržaja jasno označi tokom cjelokupnog trajanja.

3. Nalaže se privrednom društvu „AST d.o.o. iz Podgorice da usaglasi emitovanje programskih sadržaja 
u okviru opšteg televizijskog programa ,,TV Prva" sa standardima definisanim u Zakonu o 
elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje.

4. Privredno društvo „AST d.o.o. iz Podgorice je dužno da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o 
elektronskim medijima, u okviru okviru opšteg televizijskog programa ,,TV Prva", objavi informaciju o 
izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije izrekla je  komercijalnom emiteru opšteg televizijskog programa 7V  
Prva' upozorenje, je r dana 26. decembra 2020. godine, prilikom emitovanja programskog sadržaja 
'Zvezde Granda', nije označio da se radilo o reprizi programskog sadržaja

5. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 28. decembra 2020. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen 
je anonimni prigovor na rad privrednog društva „AST d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter"), 
komercijalnog emitera opšteg televizijskog programa ,,TV Prva" (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-1398 od 
28.12.2020. godine).

Podnosilac prigovora navodi da „ulaže prigovor povodom povrede Pravilnika o programskim standardima 
u elektronskim medijima emitovanjem tv formata 'Zvezde Granda' u navedenom terminu prikazujući ga kao 
premijerno, s  obzirom da se radilo o repriznom formatu... i time je  gledaoce doveo u zabludu", te da je 
„premijerno emitovanje u večernjem terminu od21:00 h".

Polazeći od navedenog prigovora, Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je prigovor 
osnovan, odnosno da li je došlo do kršenja Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon") i 
Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik").

Po tom osnovu, Sektor za monitoring Agencije je nakon uvida u snimak emitovanog programskog 
sadržaja emitera sačinio nalaz dana 28.12.2020. godine (akt broj 02-1398/1 od 28.12.2020. godine).
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Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, a 
u cilju utvrđivanja da li je emitovanjem spornog programskog sadržaja došlo do kršenja Zakona, Pravilnika i 
Odobrenja za emitovanje, Agencija je od emitera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-1398/2 od 30.12.2020. 
godine). U ostavljenom roku emiter se nije izjasnio na navode iz prigovora i dostavljenog zahtjeva za izjašnjenje.

Prilikom razmatranja da li je emitovanjem predmetnog sadržaja došlo do kršenja propisanih programskih 
standarda, Agencija je posebno imala u vidu sljedeće:

članom 65 stav 3 Zakona određeno je da repriziranje radijskih ili televizijskih programskih 
sadržaja mora biti jasno označeno.

član 45 stav 1 Pravilnika propisuje da su elektronski mediji dužni da reprize programskih sadržaja
i snimaka sportskih i drugih prenosa označe kao takve tokom cjelokupnog trajanja.

Na osnovu uvida u snimak emitovanog programskog sadržaja, kao i navoda sadržanih u prigovoru, može 
se konstatovati sljedeće:

1. Emiter je dana 26. decembra 2020. godine, emitovao epizodu programskog sadržaja „Zvezde Grandš', u 
terminu od 10:35:32 do 14:13:53 sati. Tokom odjave sadržaja, u okviru obaveznih podataka za 
objavljivanje, emitovano je „Proizvodnja 2020". U navedenom terminu nije emitovano obavještenje o 
repriznom emitovanju.

2. Sadržaj iz tačke 1 emitovan je i u terminu od 21:00:42 časova dana 19.12.2020. godine do 00:40:46 
časova dana 20.12.2020. godine.

3. Dakle, prilikom emitovanja reprize emisije „Zvezde Grandš", dana 26.12.2020. godine, emiter nije ispunio 
propisanu obavezu da repriziranje televizijskih programskih sadržaja mora biti jasno označeno. 
Programski sadržaj je emitovan bez oznake da je riječ o reprizi, iako je emisija morala biti označena kao 
takva tokom cjelokupnog trajanja, kako je predviđeno članom 65 st. 3 Zakona i članom 45 st. 1 
Pravilnika.

Na osnovu navedenog, a uvažavajući činjenicu da je saglasno tački 7.1 izdatog Odobrenja za emitovanje 
O-TV-K-15 od 21.07.2011. godine emiter odgovoran za sve objavljene sadržaje, može se utvrditi da je emiter 
emitovanjem predmetnog programskog sadržaja prekršio čl. 65 st. 3 Zakona, čl. 45 st. 1 Pravilnika i tač. 2.3. 
Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-15.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno čl. 
140 i 141 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i nalaže da usaglasi 
emitovanje programskih sadržaja u okviru televizijskog programa „TV Prva" sa standardima definisanim u Zakonu, 
podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje.

Emiteru je naloženo i da u skladu sa čl. 140 stav 3 Zakona informaciju o izrečenoj mjeri upozorenja objavi 
u svom programu.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu 
od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
Privredno društvo ,,AST' d.o.o. iz Podgorice 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana
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